O capital social totalmente subscrito é de R$ 345.000 (R$ 345.000 em 2018), 
dividido em 345.000 ações ordinárias, sem valor nominal, as quais se encontravam 
totalmente integralizadas em 31 de dezembro de 2019. 

Durante o exercício de 2018, ocorreu o aumento de capital no montante de R$ 
295.000, decorrente da emissão de 295.000 (duzentas e noventa e cinco mil) novas 
ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. 

A reserva legal é constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada 
exercício social nos termos do artigo 193 da Lei nº 6.404/76, até o limite de 20% do 
capital social. 

O estatuto social prevê a distribuição de dividendo mínimo obrigatório de 25% do